



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคาในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ประกอบกับหนังสือด่วนที่สุด กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	ปรับปรุงท่อเมนจ่ายน้ำประปาบริเวณถนนสายสี่แยกคอกเสือ-บ้านนกจาบ หมู่ที่ ๖ ตำบลทุ่งโพธิ์	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภอจุฬาภรณ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๗๔,๐๐๐ บาท (เจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)	วางท่อ HDPE ๘๐ ชั้น PN ๘ Ø ๖๓ มม. ระยะทาง ๒๘๐.๐๐ เมตร รายละเอียดตามที่ อบต.ทุ่งโพธิ์กำหนด	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๔ เมษายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๗๔,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)	
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑	แบบสรุปค่าก่อสร้าง	
๖.๒	แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑	นายเสวตฉัตร นิลวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒	นางมลธิรา ชื่นพงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓	นายวุฒิชัย ช่วยอารี ตำแหน่ง นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายสุชาติ เกิดศิริ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงท่อเมนจ่ายน้ำประปาบริเวณถนนสายสี่แยกคอกเสือ - บ้านนกจาบ
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านทุ่งโพธิ์
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภอจุฬาภรณ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช
 แบบ พร. 4 และ พร.5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด
 คำนำณราคากลาง ตามคำสั่งที่243/2567 ลงวันที่ 2 เมษายน 2567 เมื่อวันที่ 4 เดือน เมษายน พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคาร	74,770.77	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	74,770.77	
	ราคากลาง	74,000.00	
	ราคากลาง (เจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)		

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

นายเสวตฉัตร นิลวรรณ

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อสืบเอก.....เห็นชอบ

ประจบ เพชรฤทธิ์

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ

นางมลธิรา ชื่นพงศ์

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....อนุมัติ

นายสุชาติ เกิดศิริ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายวุฒิชัย ช่วยอารี

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน	อาคาร
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ปรับปรุงท่อเมนจ่ายน้ำประปาบริเวณถนนสายสี่แยกคอกเสือ - บ้านนกจากบ
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 6 บ้านทุ่งโพธิ์
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารักษ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช
แบบ พร. 4 ที่แนบ มีจำนวน	1 หน้า
คำนวณราคากลาง	ตามคำสั่งที่ 243/2567 ลงวันที่ 2 เมษายน 2567 เมื่อวันที่ 4 เดือน เมษายน พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม	57,116.17	1.3091	74,770.77	
2	งานสถาปัตยกรรม			-	
3	งานระบบไฟฟ้า	-		-	
4	งานระบบระบายอากาศ	-		-	
5	งานอื่นๆ	-		-	
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	6.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			

รวมค่าก่อสร้าง

74,770.77

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน - ตร.ม. เฉลี่ย - บาท / ม.

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

นายเสวตฉัตร นิลวรรณ
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อสืบเอก.....เห็นชอบ

ประจวบ เพชรฤทธิ์
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ

นางมลธิรา ชินพงศ์
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....อนุมัติ

นายสุชาติ เกิดศิริ
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายวุฒิชัย ช่วยอารี
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน	อาคาร							
ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ปรับปรุงท่อเมนจ่ายน้ำประปาบริเวณถนนสายสี่แยกคอกเสือ - บ้านนกจาบ							
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 6 บ้านทุ่งโพธิ์						แบบเลขที่	-
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภอจุฬาภรณ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช							
คำนวณราคากลาง	ตามคำสั่งที่ 243/2567 ลงวันที่ 2 เมษายน 2567	เมื่อวันที่	4	เดือน	เมษายน	พ.ศ.	2567	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
1	วางท่อ HDPE 80 PN 8 ขนาด 63 มม.	280.00	เมตร	108.00	30,240.00	75.00	21,000.00	51,240.00	
2	ท่อเหล็กอบสังกะสี ขนาด ๑2 นิ้ว	1.00	ท่อน	626.17	626.17	110.00	110.00	736.17	
3	ประตุน้ำทองเหลือง ขนาด ๑2 นิ้ว	2.00	ตัว	2170.00	4,340.00	400.00	800.00	5,140.00	
	รวมเป็นเงิน							57,116.17	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

นายเสวตฉัตร นิลวรรณ
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

นางมลธิรา ชื่นพงศ์
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายวุฒิชัย ช่วยอารี
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อสืบเอก.....เห็นชอบ

ประจวบ เพชรฤทธิ์
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

ลงชื่อ.....อนุมัติ

นายสุชาติ เกิดศิริ
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์